1 Ces cinq derniers mots sont ajoutés en bas de page avec signe de rappel.
2 Lisez : anni.
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donaciones, dicit quia dictus Petrus Aymonete / f °  116 v° / nolebat accipere 
dictam Nycoletam in eius uxorem nisi ipse Iaquerius, pater dicte Nycolete, ali
quid ultra alias filias contemplacione ipsius matrimonii sibi donaret ; et fuit 
receptum instrumentum per Guilliermum L’Estona ; et alias non recordatur, 
sed se reffert instrumentis ipsarum donacionum. ( .. .)  Interrogatus an de 
consuetudine patrie et baillivatus Vuaudi, quando est facta donacio que 
vindicat sibi locum per mortem donantis in personam donatarii, an incon
tinenti facta ipsa donacione et vivente ipso donante efficiatur / f °  117 / dona- 
tarius ipse dominus ipsarum rerum donatarum et transseat possessio in ipsum, 
respondet quod sic quoad proprietatem ; sed nesciret dicere quoad possessorium, 
nisi videret instrumentum talis donacionis. ( ...)  Interrogatus nunquid ille 
qui tenet rem et possidet et percipit fructus et emolumenta ipsius rei et in suos 
proprios usus convertit paciffice et quiete, ita quod non tenetur fructus ipsos 
nec emolumenta unquam restituere, dicitur de consuetudine predicta ipsius rei 
possessor, dicit quod sic ut sibi videtur. ( ... f °  117 v°...)

1/15. Super quindecimo predictorum articulorum articulo incipiente «Item 
quod licet constet etc.», idem testis interrogatus et examinatus deponit et actes- 
tatur se tantum scire et verum esse de contentis in eodem quod si prefatus 
illustris dominus Ludovicus de Cabillone ( ...)  fecerit donacionem dicto illustri 
domino Guilliermo eius filio de castro Grandissonis et suis pertinendis, prout 
in dicto articulo et aliis precedentibus articulis sibi lectis, et ipsum castrum 
cum pertinendis tenuerit ipse illustris dominus Ludovicus post donacionem per 
ipsum, ut asserit, / f °  118 / factam, suo videre tenebat nomine dicti domini 
Guilliermi eius filii secundum dictam consuetudinem patrie Vuaudi ; et ita ipse 
testis iudicaret si casus in cognicione consuetudinis poneretur; dicensque 
quod ipsa possessio ipsius illustris domini Ludovici, casu predicto, expiravit 
post eius mortem et remansit dicta possessio cum omnibus iuribus ipsius 
domini Ludovici penes ipsum illustrem dominum Guilliermum donatarium 
propter dictam donacionem, si fuerit facta ipsa donacio prout in ipsis articulis 
continetur ; causam sue sciende reddens quia eidem testi sic videtur de dicta 
consuetudine et ita iudicaret si super ipso casu iudicare deberet. Interrogatus 
si ipse testis viderit donacionem assertam de qua in articulo, respondet quod 
non. Interrogatus si ipse testis viderit iudicari in contradictorio iudicio consue
tudinis vel alias super simili casu, dicit quod non, sed ita iudicaret / f °  118 v° / 
in sa conscienda et dici audivit ab aliis consuetudinariis ita fuisse usitatum et 
observatum ab antiquo tempore et quod ita iudicarent si casus similis sibi occu- 
reret. Interrogatus quid scit et qualiter quod dictus dominus quondam princeps 
Aurayce temporibus suarum vite et mortis tenebat castrum Grandissonis cum 
pertinenciis, si illa tenuerit post dictam donacionem nomine dicti illustris 
domini Guilliermi eius filii, ut supra deposuit, respondet quod propter dictam
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donacionem, si illam fecerit prout in dicto articulo. Interrogatus quo iure per
didit proprietatem, dicit quod propter dictam donacionem et quod donando 
se devestit et donatarium investit. Interrogatus qualis possessio fuit translata 
per mortem ipsius illustris domini principis Aurayce in prefatum dominum 
Guilliermum de Cabillone, dicit [quod] nescit nisi prout supra ; dicens tamen 
quod ipse testis vidit dicto illustri domino Guilliermo accipere possessionem 
/ f °  119 / castri, ville et mandamenti Grandissonis post mortem dicti illustris 
domini Ludovici eius quondam patris. (.. . f °  119 v°.. .) Interrogatus an habeat 
locum ipsa consuetudo in donacione perfecta et irrevocabili an vero in revoca
bili, respondet quod de consuetudine predicta donaciones facte in testamento 
possunt revocari ; donaciones vero facte inter vivos seu contemplacione matri
monii non possunt revocari. Interrogatus de consuetudine ipsius patrie Vuaudi, 
quando donacio sibi vindicat locum in personam donatarii per mortem donan
tis, penes quem remanet proprietas rei donate in vita donantis, respondet quod 
fiunt et fieri consueverunt plures donaciones per plures et diversos modos ; 
quoniam alique fiunt post mortem donatoris, que habent locum mortuo ipso 
donatore, non tamen possunt revocari ipse tales donaciones ; alie vero fiunt de 
presenti et habent locum incontinenti quo sunt facte. Interrogatus quando dona
cio sibi vindicat locum per mortem donantis, nunquid plena possessio et omnis 
/ f °  120 / possessio remanet in vita ipsius donantis penes ipsum donantem, res
pondet quod sic si ipse donator fecerit reservacionem. ( .. .)  Interrogatus per 
adiunctum supranominatum si sciat ipse testis que et quales clausule et solemni- 
tates debent apponi in talibus donacionibus que non possunt revocari, dicit 
quod non quia non est notarius nec vir licteratuss, sed mere laycus. Et factis 
( . . .)